
SCHRIFTELIJKE VRAAG

nr. 530
van MATTHIAS DIEPENDAELE
datum: 2 september 2016

aan HILDE CREVITS
VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN ONDERWIJS

Leerlingen Vlaamse Ardennen  -  Thuistaal niet Nederlands (2)

Sinds het schooljaar 2007-2008 wordt bij ouders van leerlingen uit het gewoon 
basisonderwijs en het gewoon secundair onderwijs gepeild naar de thuistaal van de 
leerling. De ouders moeten aangeven welke taal de leerling spreekt met de ouders, 
broers of zussen en vrienden. Een leerling scoort op de indicator “Thuistaal niet 
Nederlands” (TNN) als hij of zij in het gezin bestaande uit vader en/of moeder en/of 
broers en zussen ofwel met niemand ofwel in een gezin met drie gezinsleden met 
maximaal één gezinslid Nederlands spreekt.

In mijn schriftelijke vraag nr.438 van 17 juni 2016 vroeg ik specifiek voor de regio “de 
Vlaamse Ardennen”, bestaande uit de 21 gemeenten van de arrondissementen Aalst en 
Oudenaarde, naar cijfergegevens voor de afgelopen vijf schooljaren m.b.t. de indicator 
“Thuistaal niet Nederlands”. Dit leverde een overzicht op per gemeente met een indicatie 
van het aandeel TNN voor de afgelopen vijf jaar, met een onderverdeling tussen het 
gewoon basis- en secundair onderwijs. Graag had ik bijkomend nog volgende gegevens 
opgevraagd.

1. In het licht van de eerder verschafte gegevens graag ook een bijkomende opdeling 
per onderwijsnet (gemeenschapsonderwijs, gesubsidieerd officieel onderwijs en 
gesubsidieerd vrij onderwijs).

2. Tijdens het schooljaar 2015-2016 zouden in totaal 10.149 leerlingen gescoord 
hebben op de indicator “Thuistaal niet Nederlands” in de 21 gemeenten van de 
Vlaamse Ardennen. 

Is het mogelijk om per gemeente (en verder opgedeeld voor het gewoon basis- en 
secundair onderwijs) aan te geven hoeveel procent van de leerlingen woonachtig is 
in het Vlaamse dan wel het Waalse of het Brusselse Hoofdstedelijke Gewest? 



HILDE CREVITS
VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN ONDERWIJS

ANTWOORD 
op vraag nr. 530 van 2 september 2016
van MATTHIAS DIEPENDAELE

1. Onderstaande tabel geeft voor de 21 fusiegemeenten van de Vlaamse Ardennen per 
onderwijsniveau en onderwijsnet, weer hoeveel leerlingen er school lopen die voldoen 
aan de indicator Thuistaal niet Nederlands (TNN) en welk aandeel ze hebben in de 
schoollopende populatie in die gemeente. Deze cijfers gaan enkel over het gewoon 
onderwijs, aangezien we deze gegevens niet ter beschikking hebben voor het 
volledige buitengewoon onderwijs. In de cijfers voor het secundair onderwijs zijn alle 
leerlingen uit het gewoon voltijds secundair onderwijs opgenomen, inclusief HBO, 
maar ook de leerlingen uit het deeltijds beroepssecundair onderwijs.
De gegevens worden weergegeven voor de schooljaren 2010-2011 t.e.m. 2015-2016. 
Het is de situatie op 1 februari van elk schooljaar.
Bij Ronse werden de leerlingen van het Franstalig onderwijs ook in de tabel verwerkt. 

 2010-2011 2011-2012 2012-2013
# TNN % TNN # TNN % TNN # TNN % TNN

Aalst 2196 12,7% 2478 14,1% 2770 15,4%
BaO 1381 17,2% 1583 19,3% 1797 21,1%

GO! 280 22,6% 314 24,9% 347 26,1%
Officieel onderwijs 335 20,0% 365 21,4% 412 23,3%
Vrij onderwijs 766 14,9% 904 17,2% 1038 19,1%

SO 815 8,8% 895 9,5% 973 10,2%
GO! 298 13,7% 343 15,2% 418 17,8%
Officieel onderwijs 10 6,2% 12 6,6% 10 6,0%
Vrij onderwijs 507 7,3% 540 7,8% 545 7,8%

Brakel 130 4,7% 129 4,6% 135 4,8%
BaO 78 5,4% 78 5,5% 83 5,8%

GO! 33 11,8% 30 10,8% 35 11,7%
Officieel onderwijs 16 6,0% 16 6,3% 17 7,0%
Vrij onderwijs 29 3,3% 32 3,6% 31 3,5%

SO 52 3,8% 51 3,8% 52 3,8%
GO! 13 5,7% 16 7,4% 21 9,3%
Vrij onderwijs 39 3,5% 35 3,1% 31 2,7%

Denderleeuw 542 17,1% 607 18,8% 659 19,8%
BaO 403 21,1% 447 22,6% 477 23,5%

GO! 109 24,3% 125 27,2% 133 27,9%
Officieel onderwijs 50 11,2% 54 11,4% 60 12,3%
Vrij onderwijs 244 24,1% 268 25,7% 284 26,6%

SO 139 10,9% 160 12,8% 182 14,1%
GO! 70 12,7% 81 14,3% 97 16,4%
Vrij onderwijs 69 9,6% 79 11,5% 85 12,2%

Erpe-Mere 80 3,5% 85 3,6% 94 4,1%
BaO 73 3,7% 75 3,8% 83 4,2%



GO! * * * * * *
Officieel onderwijs 17 5,8% 14 4,8% 18 6,0%
Vrij onderwijs 53 3,4% 59 3,8% 63 4,0%

SO 7 2,0% 10 2,8% 11 3,4%
Vrij onderwijs 7 2,0% 10 2,8% 11 3,4%

Geraardsbergen 748 12,5% 774 12,8% 789 13,0%
BaO 446 13,9% 447 13,6% 464 13,9%

GO! 165 16,1% 146 13,6% 144 13,1%
Vrij onderwijs 281 12,8% 301 13,6% 320 14,3%

SO 302 10,9% 327 11,9% 325 11,8%
GO! 111 10,5% 123 11,3% 127 11,3%
Vrij onderwijs 191 11,1% 204 12,4% 198 12,2%

Haaltert 81 6,3% 91 6,6% 94 6,7%
BaO 81 6,3% 91 6,6% 94 6,7%

GO! 37 10,0% 47 11,6% 43 10,3%
Vrij onderwijs 44 4,8% 44 4,6% 51 5,1%

Herzele 62 2,6% 81 3,4% 92 3,9%
BaO 46 3,0% 61 3,9% 68 4,2%

GO! 6 4,5% 9 6,7% 6 4,8%
Officieel onderwijs 25 5,0% 30 5,9% 34 6,2%
Vrij onderwijs 15 1,6% 22 2,4% 28 3,0%

SO 16 1,9% 20 2,5% 24 3,1%
GO! 10 3,7% 12 4,7% 11 4,5%
Vrij onderwijs 6 1,1% 8 1,4% 13 2,4%

Horebeke * * * * 7 5,1%
BaO * * * * 7 5,1%

Vrij onderwijs * * * * 7 5,1%
Kluisbergen 46 6,6% 48 6,7% 47 6,5%

BaO 46 6,6% 48 6,7% 47 6,5%
Officieel onderwijs 18 6,6% 23 7,7% 22 7,5%
Vrij onderwijs 28 6,7% 25 5,9% 25 5,8%

Kruishoutem 13 1,7% 13 1,7% 15 2,0%
BaO 13 1,7% 13 1,7% 15 2,0%

GO! * * * * 6 4,7%
Officieel onderwijs * * * * * *
Vrij onderwijs 8 2,0% 6 1,4% 7 1,7%

Lede 50 2,3% 68 3,0% 73 3,1%
BaO 43 2,7% 56 3,4% 62 3,7%

GO! 17 6,6% 22 7,8% 23 7,8%
Vrij onderwijs 26 1,9% 34 2,5% 39 2,8%

SO 7 1,2% 12 1,9% 11 1,6%
Vrij onderwijs 7 1,2% 12 1,9% 11 1,6%

Lierde 22 3,8% 18 3,0% 27 4,4%
BaO 22 3,8% 18 3,0% 27 4,4%

Officieel onderwijs * * * * * *
Vrij onderwijs 22 4,1% 18 3,3% 26 4,5%

Maarkedal 27 3,6% 18 2,4% 19 2,5%
BaO 27 3,6% 18 2,4% 19 2,5%



GO! 7 4,0% 6 3,2% 7 3,6%
Officieel onderwijs 6 3,6% * * * *
Vrij onderwijs 14 3,5% 7 1,8% 8 2,1%

Ninove 696 11,2% 750 11,9% 819 13,0%
BaO 473 13,3% 490 13,6% 540 14,9%

GO! 149 28,7% 155 30,8% 151 32,5%
Officieel onderwijs 124 11,3% 132 11,6% 157 13,5%
Vrij onderwijs 200 10,3% 203 10,3% 232 11,6%

SO 223 8,3% 260 9,7% 279 10,4%
GO! 111 11,8% 127 12,9% 134 13,6%
Officieel onderwijs 25 8,6% 24 9,4% 21 7,9%
Vrij onderwijs 87 6,0% 109 7,6% 124 8,7%

Oudenaarde 381 4,9% 414 5,2% 438 5,5%
BaO 157 5,4% 177 5,9% 190 6,3%

GO! 68 15,8% 71 17,1% 60 15,3%
Vrij onderwijs 89 3,6% 106 4,1% 130 4,9%

SO 224 4,6% 237 4,8% 248 5,1%
GO! 86 10,0% 93 10,7% 100 11,6%
Officieel onderwijs 22 11,0% 19 9,4% 11 6,1%
Vrij onderwijs 116 3,0% 125 3,3% 137 3,6%

Ronse 1561 35,9% 1671 36,8% 1772 38,8%
BaO 1258 42,7% 1354 45,0% 1409 46,6%

GO! 520 64,7% 568 67,2% 596 69,6%
Vrij onderwijs 738 34,5% 786 36,3% 813 37,5%

SO 303 21,6% 317 20,6% 363 23,6%
GO! 173 26,6% 175 22,5% 201 24,8%
Vrij onderwijs 130 17,3% 142 18,8% 162 22,3%

Sint-Lievens-Houtem 24 2,4% 29 2,9% 29 2,9%
BaO 24 2,4% 29 2,9% 29 2,9%

GO! 7 2,7% 6 2,3% * *
Officieel onderwijs * * * * * *
Vrij onderwijs 16 2,9% 22 4,1% 20 3,8%

Wortegem-Petegem 17 3,7% 18 3,8% 17 3,5%
BaO 17 3,7% 18 3,8% 17 3,5%

Officieel onderwijs 7 4,3% 7 4,2% * *
Vrij onderwijs 10 3,3% 11 3,6% 13 4,3%

Zingem 12 1,3% 17 1,8% 23 2,3%
BaO 12 1,3% 17 1,8% 23 2,3%

Officieel onderwijs * * * * 8 1,8%
Vrij onderwijs 7 1,2% 12 2,1% 15 2,6%

Zottegem 108 2,1% 145 2,7% 159 3,0%
BaO 66 2,8% 94 3,9% 108 4,5%

GO! 23 3,9% 36 6,2% 38 6,4%
Officieel onderwijs * * 7 1,9% 7 1,8%
Vrij onderwijs 42 3,0% 51 3,6% 63 4,5%

SO 42 1,5% 51 1,8% 51 1,7%
GO! 13 1,7% 17 2,1% 19 2,2%
Officieel onderwijs * * * * 6 1,2%



Vrij onderwijs 25 1,5% 30 1,8% 26 1,6%
Zwalm 15 2,1% 11 1,5% 8 1,1%

BaO 15 2,1% 11 1,5% 8 1,1%
GO! 8 3,9% 8 4,0% 6 3,2%
Vrij onderwijs 7 1,3% * * * *

 2013-2014 2014-2015 2015-2016
# TNN % TNN # TNN % TNN # TNN % TNN

Aalst 3009 16,5% 3245 17,7% 3547 19,0%
BaO 1902 21,9% 2015 22,8% 2212 24,3%

GO! 383 27,9% 437 31,1% 484 32,6%
Officieel onderwijs 431 23,4% 412 22,5% 436 23,3%
Vrij onderwijs 1088 19,8% 1166 20,9% 1292 22,4%

SO 1107 11,6% 1230 13,0% 1335 14,0%
GO! 438 18,8% 467 19,9% 497 20,8%
Officieel onderwijs 12 8,1% 13 8,3% 17 11,8%
Vrij onderwijs 657 9,3% 750 10,7% 821 11,8%

Brakel 134 4,8% 142 5,0% 154 5,4%
BaO 86 5,9% 94 6,4% 98 6,7%

GO! 39 12,7% 44 14,7% 46 15,5%
Officieel onderwijs 18 7,7% 21 9,4% 23 10,2%
Vrij onderwijs 29 3,1% 29 3,1% 29 3,1%

SO 48 3,6% 48 3,5% 56 4,1%
GO! 14 6,1% 17 6,4% 16 5,5%
Vrij onderwijs 34 3,0% 31 2,8% 40 3,7%

Denderleeuw 752 21,9% 869 24,4% 1018 27,7%
BaO 536 25,7% 599 27,4% 676 30,0%

GO! 158 32,6% 184 36,6% 221 40,7%
Officieel onderwijs 64 12,7% 57 11,1% 64 12,3%
Vrij onderwijs 314 28,5% 358 30,5% 391 32,8%

SO 216 16,0% 270 19,6% 342 24,1%
GO! 96 16,9% 127 22,3% 163 29,6%
Vrij onderwijs 120 15,3% 143 17,7% 179 20,6%

Erpe-Mere 99 4,3% 116 5,0% 130 5,5%
BaO 86 4,3% 103 5,1% 113 5,5%

GO! * * * * * *
Officieel onderwijs 18 6,0% 19 6,1% 25 8,2%
Vrij onderwijs 65 4,1% 81 5,1% 84 5,2%

SO 13 3,9% 13 4,0% 17 5,1%
Vrij onderwijs 13 3,9% 13 4,0% 17 5,1%

Geraardsbergen 851 14,0% 870 14,3% 928 15,1%
BaO 495 14,9% 489 14,8% 529 15,8%

GO! 149 13,9% 131 12,1% 141 12,8%
Vrij onderwijs 346 15,4% 358 16,0% 388 17,2%

SO 356 12,9% 381 13,7% 399 14,4%
GO! 124 10,8% 129 10,8% 148 11,8%
Vrij onderwijs 232 14,5% 252 16,0% 251 16,5%



Haaltert 85 5,8% 118 7,8% 127 7,9%
BaO 85 5,8% 118 7,8% 127 7,9%

GO! 34 8,0% 54 12,0% 53 11,3%
Vrij onderwijs 51 4,9% 64 6,0% 74 6,5%

Herzele 104 4,3% 127 5,2% 131 5,4%
BaO 71 4,4% 94 5,6% 94 5,5%

GO! 6 4,6% 13 9,1% 11 8,3%
Officieel onderwijs 31 5,8% 33 5,9% 38 6,5%
Vrij onderwijs 34 3,5% 48 4,9% 45 4,5%

SO 33 4,2% 33 4,4% 37 5,2%
GO! 16 6,0% 15 6,3% 16 6,8%
Vrij onderwijs 17 3,3% 18 3,5% 21 4,4%

Horebeke 8 5,5% 9 6,2% 9 6,0%
BaO 8 5,5% 9 6,2% 9 6,0%

Vrij onderwijs 8 5,5% 9 6,2% 9 6,0%
Kluisbergen 48 6,9% 49 6,8% 59 8,0%

BaO 48 6,9% 49 6,8% 59 8,0%
Officieel onderwijs 24 8,4% 22 7,3% 28 9,1%
Vrij onderwijs 24 5,8% 27 6,4% 31 7,2%

Kruishoutem 25 3,2% 24 3,1% 22 2,8%
BaO 25 3,2% 24 3,1% 22 2,8%

GO! 14 11,3% 13 11,8% 10 9,8%
Officieel onderwijs * * * * * *
Vrij onderwijs 9 2,1% 9 2,2% 10 2,5%

Lede 85 3,5% 100 4,0% 123 4,9%
BaO 75 4,3% 86 4,9% 103 5,8%

GO! 32 10,7% 32 10,3% 31 9,8%
Vrij onderwijs 43 3,0% 54 3,7% 72 4,9%

SO 10 1,4% 14 2,0% 20 2,7%
Vrij onderwijs 10 1,4% 14 2,0% 20 2,7%

Lierde 32 5,2% 28 4,6% 26 4,2%
BaO 32 5,2% 28 4,6% 26 4,2%

Officieel onderwijs * * * * * *
Vrij onderwijs 30 5,2% 27 4,7% 25 4,4%

Maarkedal 21 2,7% 19 2,3% 26 3,2%
BaO 21 2,7% 19 2,3% 26 3,2%

GO! 6 3,1% * * * *
Officieel onderwijs * * 6 3,3% 11 5,6%
Vrij onderwijs 11 2,7% 10 2,3% 11 2,6%

Ninove 934 14,6% 1074 16,5% 1164 17,7%
BaO 631 16,9% 710 18,6% 765 20,1%

GO! 174 35,9% 195 37,1% 208 36,5%
Officieel onderwijs 171 14,3% 206 16,7% 220 18,1%
Vrij onderwijs 286 13,9% 309 15,1% 337 16,7%

SO 303 11,4% 364 13,6% 399 14,3%
GO! 145 14,5% 182 17,7% 193 17,7%
Officieel onderwijs 17 6,4% 31 12,1% 42 15,1%
Vrij onderwijs 141 10,0% 151 10,8% 164 11,5%



Oudenaarde 464 5,9% 510 6,6% 555 7,1%
BaO 200 6,6% 223 7,2% 248 7,9%

GO! 48 13,0% 48 12,2% 54 13,0%
Vrij onderwijs 152 5,7% 175 6,5% 194 7,2%

SO 264 5,4% 287 6,2% 307 6,6%
GO! 115 13,3% 120 14,0% 127 13,7%
Officieel onderwijs 12 7,5% 14 9,7% 10 7,1%
Vrij onderwijs 137 3,6% 153 4,2% 170 4,7%

Ronse 1830 39,5% 1908 40,8% 1748 40,9%
BaO 1473 48,3% 1531 49,4% 1342 45,8%

GO! 618 71,3% 613 70,9% 395 60,3%
Vrij onderwijs 855 39,2% 918 41,1% 947 41,7%

SO 357 22,6% 377 23,9% 406 30,2%
GO! 191 23,1% 194 23,8% 213 36,3%
Vrij onderwijs 166 22,0% 183 24,0% 193 25,4%

Sint-Lievens-Houtem 34 3,3% 42 4,1% 36 3,5%
BaO 34 3,3% 42 4,1% 36 3,5%

GO! 9 3,2% 10 3,5% 7 2,4%
Officieel onderwijs 6 3,0% 6 3,0% 6 3,0%
Vrij onderwijs 19 3,5% 26 4,7% 23 4,2%

Wortegem-Petegem 17 3,5% 22 4,5% 22 4,5%
BaO 17 3,5% 22 4,5% 22 4,5%

Officieel onderwijs * * 7 3,8% * *
Vrij onderwijs 13 4,5% 15 4,9% 17 5,7%

Zingem 27 2,7% 33 3,2% 39 3,6%
BaO 27 2,7% 33 3,2% 39 3,6%

Officieel onderwijs 14 3,1% 19 4,0% 24 4,7%
Vrij onderwijs 13 2,3% 14 2,5% 15 2,6%

Zottegem 184 3,4% 228 4,2% 272 4,8%
BaO 124 5,1% 158 6,4% 188 7,5%

GO! 59 9,7% 71 10,9% 98 14,1%
Officieel onderwijs * * 11 2,7% 9 2,1%
Vrij onderwijs 61 4,3% 76 5,4% 81 5,8%

SO 60 2,0% 70 2,3% 84 2,7%
GO! 19 2,2% 21 2,2% 29 2,9%
Officieel onderwijs 9 1,9% 11 2,4% 9 2,0%
Vrij onderwijs 32 2,0% 38 2,3% 46 2,8%

Zwalm 11 1,5% 9 1,3% 11 1,5%
BaO 11 1,5% 9 1,3% 11 1,5%

GO! 7 3,7% * * * *
Vrij onderwijs * * 6 1,2% 9 1,7%

Bron: AgODi-databank geraadpleegd op 09/09/2016, teldatum 1 februari 2016.

* Wegens privacy-redenen worden deze waarden niet weergegeven. 



2.  Onderstaande tabel geeft voor de 21 fusiegemeenten van de Vlaamse Ardennen per 
onderwijsniveau weer uit welk gewest de leerlingen die er school lopen, afkomstig 
zijn. De gegevens worden weergegeven voor 1 februari 2016.

Vlaams 
Gewest

Brussels
Hoofdstedelijk

Gewest
Waals 
Gewest

Onbeken
d

Eindtotaa
l

Aalst 99,6% 0,3% 0,1% 0,0% 100,0%
BaO 99,9% 0,1% 0,0% 0,0% 100,0%
SO 99,2% 0,6% 0,1% 0,0% 100,0%

Brakel 95,1% 0,0% 4,8% 0,0% 100,0%
BaO 94,7% 0,0% 5,3% 0,0% 100,0%
SO 95,6% 0,1% 4,3% 0,0% 100,0%

Denderleeuw 99,7% 0,3% 0,0% 0,0% 100,0%
BaO 99,9% 0,1% 0,0% 0,0% 100,0%
SO 99,4% 0,6% 0,0% 0,0% 100,0%

Erpe-Mere 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%
BaO 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%
SO 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

Geraardsbergen 93,7% 0,1% 6,2% 0,0% 100,0%
BaO 94,4% 0,1% 5,5% 0,0% 100,0%
SO 92,8% 0,3% 7,0% 0,0% 100,0%

Haaltert 99,7% 0,3% 0,0% 0,0% 100,0%
BaO 99,7% 0,3% 0,0% 0,0% 100,0%

Herzele 99,9% 0,0% 0,1% 0,0% 100,0%
BaO 99,9% 0,0% 0,1% 0,0% 100,0%
SO 99,7% 0,0% 0,3% 0,0% 100,0%

Horebeke 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%
BaO 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

Kluisbergen 88,3% 0,0% 11,7% 0,0% 100,0%
BaO 88,3% 0,0% 11,7% 0,0% 100,0%

Kruishoutem 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%
BaO 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

Lede 99,9% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%
BaO 99,9% 0,1% 0,1% 0,0% 100,0%
SO 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

Lierde 98,4% 0,0% 1,6% 0,0% 100,0%
BaO 98,4% 0,0% 1,6% 0,0% 100,0%

Maarkedal 92,5% 0,0% 7,5% 0,0% 100,0%
BaO 92,5% 0,0% 7,5% 0,0% 100,0%

Ninove 99,3% 0,4% 0,2% 0,0% 100,0%
BaO 99,8% 0,0% 0,2% 0,0% 100,0%
SO 98,7% 1,0% 0,3% 0,0% 100,0%

Oudenaarde 98,6% 0,0% 1,3% 0,0% 100,0%
BaO 99,4% 0,0% 0,6% 0,0% 100,0%
SO 98,1% 0,0% 1,8% 0,0% 100,0%

Ronse 89,0% 0,1% 10,9% 0,0% 100,0%
BaO 89,4% 0,1% 10,5% 0,0% 100,0%
SO 88,0% 0,1% 11,8% 0,1% 100,0%



Sint-Lievens-
Houtem 99,8% 0,0% 0,2% 0,0% 100,0%

BaO 99,8% 0,0% 0,2% 0,0% 100,0%
Wortegem-Petegem 99,6% 0,0% 0,4% 0,0% 100,0%

BaO 99,6% 0,0% 0,4% 0,0% 100,0%
Zingem 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

BaO 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%
Zottegem 99,8% 0,0% 0,2% 0,0% 100,0%

BaO 99,9% 0,0% 0,1% 0,0% 100,0%
SO 99,6% 0,0% 0,4% 0,0% 100,0%

Zwalm 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%
BaO 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

Eindtotaal 98,0% 0,2% 1,8% 0,0% 100,0%
Bron: AgODi-databank geraadpleegd op 09/09/2016, teldatum 1 februari 2016.


